2022年２月 17日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 梅津 泰久

（コード：6239、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 楯本 智也

（TEL．06－6261－6600）

親会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022 年２月 17 日付で、当社の親会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動年月日

2022年２月 17日

２．異動に至った経緯

当社の親会社である株式会社ハマダは、2022 年１月 28 日開催の株式会社ハマダ臨時株主総会

において、当社を含む関係会社株式を分割型吸収分割方式で株式会社ハマダグループへ 2022年２

月 17日に異動させる決議を行い、本日当社を含む関係会社株式の異動が行われました。

これにより株式会社ハマダグループが新たに当社の親会社に該当することとなり、株式会社ハ

マダは親会社ではなくなりました。なお、2022年３月１日には、株式会社ハマダと株式会社ハマ

ダグループ間で株式交換による組織再編が行われ、株式会社ハマダグループは株式会社ハマダの

100％子会社となる見込みであり、この再編が実行されると当社の親会社は、間接所有の親会社と

して株式会社ハマダコム並びに株式会社ハマダ、直接所有の親会社として株式会社ハマダグルー

プとなります。

３．異動する株主の概要

① 名称 株式会社ハマダグループ

② 所在地 兵庫県姫路市網干区新在家 1261番地の 12

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 帽田 泰輔

④ 事業内容 グループ会社の経営管理

⑤ 資本金 1,000 万円

⑥ 設立年月日 2021年 12月 10 日

⑦ 純資産（単独）（2022年２月 17 日現在） 8,439,059千円

⑧ 総資産（単独）（2022年２月 17 日現在） 8,439,059千円

⑨ 大株主及び持株比率
（2022年２月 17日現在）

株式会社ハマダコム 100％

⑩ 上場会社と当該

株主の関係
資本関係

当社の普通株式 4,172,000 株（議決権割合 59.20％）を
保有しております。

人的関係

代表取締役 帽田 泰輔氏は、当社の監査等委員取締役

です。

 取引関係 該当事項はありません。

４．異動前後における異動する株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

株式会社ハマダ

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前
親会社、主要株主及び主

要株主である筆頭株主

41,720個

（59.20％）
－

41,720個

（59.20％）
第１位

異動後 － － － － －

株式会社ハマダグループ

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後
親会社、主要株主及び主

要株主である筆頭株主

41,720個

（59.20％）
－

41,720個

（59.20％）
第１位

異動後の株主の所有する議決権所有割合

名称 属性
議決権所有割合

直接所有分 合算対象分 合計

株式会社ハマダコム 親会社 － 59.20％
59.20％

（間接所有）

株式会社ハマダ － － － －

株式会社ハマダグループ 親会社 59.20％ －
59.20％

（直接所有）

2022 年３月１日に株式会社ハマダと株式会社ハマダグループ間で株式交換による組織再編が行われ

た後の株主の所有する議決権所有割合

名称 属性
議決権所有割合

直接所有分 合算対象分 合計

株式会社ハマダコム 親会社 － 59.20％
59.20％

（間接所有）

株式会社ハマダ 親会社 － 59.20％
59.20％

（間接所有）

株式会社ハマダグループ 親会社 59.20％ －
59.20％

（直接所有）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 非上場の親会社等として株式会社ハマダグループが追加となります。上記の通り、2022年３月

１日以降の親会社は、当社株式を間接所有する株式会社ハマダコム並びに株式会社ハマダと直接

所有する株式会社ハマダグループとなります。

当社に与える影響が大きいと認められる親会社は、当社株式の 59.20％（議決権比率）を直接保

有する株式会社ハマダグループです。

６．今後の見通し

 当社の業績に与える影響はありません。

以上